adeudadas al demandante, para con ello no se generen más intereses moratorios y 
el incremento de las costas procesales dentro del presente proceso. 

Los apoderados judiciales de las partes demandante y demandada, junto con el 
representante legal de la entidad demandada, acordaron como suma a pagar la 
cantidad de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN 
MIL SETECIENTOS DOS PESOS MONEDA LEGAL ($54.331.702), por concepto de 
capital, más la suma de OCHENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA LEGAL 
($83.888.251), como intereses moratorios, para un total de CIENTO TREINTA Y 
OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y TRES PESOS ($138.219.953), conforme se plasmó en el acuerdo de pago. 

Manifestaron que el presente acuerdo se pagará con el depósito judicial 
No.463700000019669 por valor de $81.497.508, el cual se pagará al apoderado 
judicial de la parte demandante, y la suma restante $56.722.445, se pagará en cinco

[...]

Por lo expuesto, el Juzgado Promiscuo del Circuito de Sincé, Sucre, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar parcialmente la TRANSACCIÓN sobre las cuestiones debatidas 
en este asunto, por el monto acordado por los apoderados judiciales de las partes 
demandante y demandada, esto es, por la suma de CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS DOS PESOS 
MONEDA LEGAL ($54.331.702), por concepto de capital, más la suma de 
OCHENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA LEGAL ($83.888.251), como 
intereses moratorios, para un total de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 
DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 
($138.219.953), improbándose respecto de la estipulación contractual “la suma 

restante de $56.722.445, se pagará en cinco cuotas iguales por todos los meses 
subsiguientes, por la suma de $11.344.489 hasta que se pague totalmente la obligación, una 
vez se constate que el giro mensual proveniente de la ADRES a su cuenta maestra se haya